重庆市公布2021年市级重大项目实施工作通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/167217.html
来源：重庆市人民政府

重庆市公布2021年市级重大项目实施工作通知

 近日，重庆市人民政府办公厅发布《关于做好2021年市级重大项目实施有关工作的通知》，其中涉及2个氢能项目
，九龙坡博世氢材料发动机、中国汽研国家氢能动力质检中心。

 以下为原文

重庆市人民政府办公厅关于做好2021年市级重大项目实施有关工作的通知

渝府办发〔2021〕25号

各区县(自治县)人民政府，市政府有关部门，有关单位:

 为加快推进2021年市级重大项目实施，经市政府同意，现就有关事项通知如下:

 一、全力推进重大项目加快实施

 2021年市级重大项目包括重大建设项目、重大前期规划研究项目、重大招商项目。其中:重大建设项目894个，估算
总投资约2.8万亿元，年度计划完成投资3532亿元;重大前期规划研究项目258个，估算总投资约1.5万亿元;重大招商项
目100个，估算总投资约4349亿元。各区县(自治县，以下简称区县)政府和市政府有关部门、有关单位要把加快重大项
目建设作为实现今年经济增长目标的重要抓手，坚持以重大项目为载体落实重大战略，以重大项目为平台对接国家支
持，全力以赴推动重大项目建设。要突出抓重点、促开工、快建设、早投用，全力推进重大项目提速实施、投资放量
。

 二、进一步压实重大项目推进工作责任

 各区县政府和市政府有关部门、有关单位要严格执行《重庆市人民政府办公厅关于进一步完善全市重大项目推进机
制的通知》(渝府办发〔2020〕8号)有关要求，认真落实项目法人主体责任、市级行业主管部门牵头责任、区县政府
属地责任、有关部门配合责任，协同做好工作，狠抓项目落地。市发展改革委要切实履行市重大项目工作领导小组办
公室职能，牵头建立重大项目全过程计划管理制度，推动重大项目推进工作机制落地落实，强化重大项目统筹调度。

 三、不断改进重大项目服务

 市政府有关部门、有关单位要严格执行《重庆市人民政府办公厅关于加快市级政府投资项目前期工作的通知》(渝
府办发〔2020〕118号)有关要求，加强市级政府投资重大项目前期工作的统筹协调和沟通衔接，深化方案和空间、用
地、技术协同论证，进一步优化简化审批流程，推行技术审查与行政审批适度分离，确保项目依法、依规、高效推进
。对续建项目，强化质量、安全、文明施工等管理措施，加快项目建设进度。对新开工项目，采用靠前服务、提前受
理、视频会审、网上办理等多种方式，支持指导项目法人同步推进规划、用地、设计、环评、施工许可等前期工作，
积极争取国家有关部委加快相关项目审批进度，促进项目加快落地实施。

 四、强化资金保障支持

 市政府有关部门、有关单位要依托市级政府投资项目三年滚动规划和年度投资计划，加大资金统筹管理力度，不断
深化“项目池”“资金池”“资源要素池”对接机制。要加大中央资金争取力度，统筹平衡市、区县财政性资金，盘
活各级存量资源，提高财政资金使用效率，集中资源保重点。要进一步强化中央预算内投资、地方政府专项债券等项
目前期工作，重点支持在建项目和前期工作成熟的重大项目，确保资金到位后可迅速转化为投资实物量。要深化投融
资体制机制改革，围绕信用、利率、周期“三要素”，创新构建项目商业模式、运营模式，拓宽融资渠道，积极吸引
各类社会资金参与重大项目建设，多用市场的钱办好发展的事。要加强与人民银行、银保监等部门以及金融机构的沟
通衔接，畅通银企对接通道，用好债权、股权、股债结合、基金等金融工具，引导新增银行贷款主要投向重大项目建
设。

 五、分类做好调度管理

 市级重大建设项目和重大前期规划研究项目，要严格执行分级、分类调度工作机制，对建设过程中的卡点难点问题

                                                  页面 1 / 2

重庆市公布2021年市级重大项目实施工作通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/167217.html
来源：重庆市人民政府

早发现、早协调，情况复杂、协调难度大的事项要早报告、早研究，市重大项目工作领导小组会议协调督办事项要快
推进、快解决。百项重点关注项目由市政府督查办跟踪督办。各区县政府、市级行业主管部门要督促项目法人指定专
人，每月25日前通过投资项目在线服务监管平台(重大项目库)填报当月调度信息，其中完成投资数据应与报送统计部
门联网直报数据保持一致。

 对市级重大招商项目，要实行多方联动、专班负责、全程跟踪工作机制。市招商投资局会同市级有关部门，加强统
筹协调和行业指导，为重大招商项目落地创造条件。项目所在区县政府要切实履行主体责任，建立专班，倒排工期，
定期调度，加快推进项目落地。各责任单位每月25日前通过重庆市招商投资促进基础数据库填报当月进展情况。市招
商投资局要加强有关信息汇总、分析，定期将阶段性进展情况报市政府。

 附件：1.2021年市级重大建设项目

 2.2021年市级重大前期规划研究项目

 3.2021年市级重大招商项目

重庆市人民政府办公厅
2021年3月2日

 (此件公开发布)

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/167217.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/167217.html
http://www.tcpdf.org